
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de julho de 2022  Número 2245 
     

 

Página 5 
 

Considerando o Relatório final emitido pela Junta Médica Oficial desta Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, que segue anexo; 

 

Considerando que a Servidora será reavaliada em 02 (dois) anos, conforme determina a Junta Médica oficial; 

 

RESOLVE: 

 

Conceder, à servidora, Sra. LAURIETE PONCIANO DA SILVA, matrícula nº 1112, Servente Escolar, a READAPTAÇÃO, 

prevista no art. 52 da Lei Complementar nº 192, de 30 de março de 2016, investindo a Servidora nas funções de Assistente de Turno, a 

partir de 30 de junho de 2022, conforme Relatório de Funções. 

 

A Servidora será submetida a nova avaliação em 23 (vinte e três) de junho de 2024, conforme Relatório emitido pela Perícia Médica, 

que seguem anexos.  

 

Sete Lagoas, 05 de julho de 2022. 

 

CLAÚDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES 

Presidente da FUMEP 

 

 
PORTARIA Nº 25, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

 

CONCEDE READAPTAÇÃO. 

 

O Presidente da Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP, sediada em Sete Lagoas, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica Municipal de 20 de março de 1990; 

 

Considerando o que dispõe o art. 52 e incisos da Lei Complementar nº 192, de 30 de março de 2016; 

 

Considerando o Relatório final emitido pela Junta Médica Oficial desta Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, que segue anexo; 

 

Considerando que a Servidora será reavaliada em 02 (dois) anos, conforme determina a Junta Médica oficial; 

 

RESOLVE: 

 

Conceder, à servidora, Sra. VALERIA AMARO SILVA, matrícula nº.1208 Servente Escolar, a READAPTAÇÃO, prevista no art. 

52 da Lei Complementar nº 192, de 30 de março de 2016, investindo a Servidora nas funções de Auxiliar de Biblioteca, a partir de 30 de 

junho de 2022, conforme Relatório de Funções.  

 

A Servidora será submetida a nova avaliação em 23 (vinte e três) de junho de 2024, conforme Relatório emitido pela Perícia Médica, 

que seguem anexos.  

 

Sete Lagoas, 05 de julho de 2022. 

 

CLAÚDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES 

Presidente da FUMEP 

 
 

CODESEL 
 

 

13° CONVOCAÇÃO PARA OS TESTES PRÁTICOS –  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

 

A CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas atribuições legais, neste ato 

representado por seu Presidente, Fabrício Augusto Carvalho do Nascimento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

aprovados no PROCESSO SELETIVO N° 01/2022, para realização dos testes práticos na respectiva sede, conforme cargo e 

cronograma a seguir: 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de julho de 2022  Número 2245 
     

 

Página 6 
 

QUINTA-FEIRA: 07/07/2022. 

 

NOME COMPLETO CPF 
CONCORRER A 

QUAL CARGO 
PONTUAÇÃO HORARIO 

697 
MONICA APARECIDA PEREIRA 

DOS SANTOS 
091.563.776-65 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
19,5 07:30 

755 
REGINA PEREIRA DE OLIVEIRA 

ROCHA 
012.578.656-88 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
19,5 07:30 

46 
ALEXSANDRA DE AQUINO 

TEIXEIRA 
048.396.696-78 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
18 07:30 

654 
MARIA DOS ANJOS DE JESUS 

SILVA 
044.499.496-33 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
16,5 07:30 

661 
MARIA MARLI DE SOUZA 

BARACHO 
898.137.156-34 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
16,5 07:30 

359 
GILCELHA MARQUES DA 

FREITAS 
106.558.036-37 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
15 07:30 

806 
ROSIMEIRE BARBOSA 

ALEXANDRE 
083.393.316-71 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
15 07:30 

64 
ANA CLAUDIA DE JESUS 

PEREIRA DAS NEVES 
107.042.616-42 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
13,5 07:30 

659 MARIA JOSE MARTINS DA SILVA 826.189.846-68 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 
13,5 07:30 

32 ALDENICE MARIA FEREREIRA 055.836.006-83 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 
12 07:30 

840 SOLANGE SOARES DE OLIVEIRA 054.274.616-35 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 
12 07:30 

666 
MARILENE CANDIDA DE SOUZA 

SILVA 
919.281.686-04 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 
9 07:30 

708 NELI DE SOUZA BARACHO 952.524.956-53 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 
7,5 07:30 

573 LUCIANA DOS REIS PIMENTA 051.332.196-95 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 
6 07:30 

582 LUCIENE SOUZA SANTOS 085.738.506-20 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 
3 07:30 

 

Sete Lagoas, 06 de julho 2022. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

 

 

 

 

 


